
COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

REGISTRO GENERALE
DELLE DETERMINAZIONI
DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

N. 194

DETERMINAZIONE N. 38 DEL 16-02-2023
DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI SERVIZI

SETTORE URBANISTICA E AMBIENTE

Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO  "PISTA DI
AUTOMODELLISMO SITA ALLINTERNO DELLAREA SPORTIVA
DENOMINATA LA CARLINA"

L’anno  duemilaventitre, il giorno  sedici del mese di febbraio nel proprio ufficio

IL Responsabile Settore

Il sottoscritto Arch. Angelo Cristaudo, Responsabile del Settore Urbanistica del Comune di Trecastagni
attestando di non trovarsi in conflitto nemmeno potenziale di interessi, né in situazioni che determinano
l’obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 del DPR 62/2013;
Vista la Determina Sindacale n. 02 del 19/01/2023, con la quale è stato conferito l’incarico di Responsabile
di posizione organizzativa del 3° Settore – Urbanistica, Ambiente e Territorio all’Arch. Angelo Cristaudo;
Premesso che:

La gestione in concessione dell’impianto sportivo denominato “Pista di automodellismo” è sito-
all’interno dell’area sportiva denominata “La Carlina” – Trecastagni, riportata in catasto al foglio 15
part. 130 (porzione);
L’impianto dovrà essere reso agibile a cura dell’Ente aggiudicatario;-
La disciplina sportiva ammessa è esclusivamente quella di Automodellismo Elettrico-
Radiocomandato;

Vista la Determina n. 301 del 12/10/2022 del Settore Urbanistica e Ambiente con la quale si approvava
l’avviso pubblico per l’affidamento in concessione della pista di automodellismo sita all’interno dell’area
sportiva denominata “La Carlina”;
Considerato che il superiore avviso pubblico è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Trecastagni
per trenta giorni consecutivi;
Considerato che alla data del 03/11/2022 alle ore 12.00 termine ultimo fissato per le presentazioni di
interesse è pervenuta solo n.1 manifestazione di interesse, acclarata al protocollo generale dell’Ente al n.

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del URBANISTICA E AMBIENTE n.38 del 16-02-2023 - Reg. Gen. n. 194

Pag. 1



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

25435 del 03/11/2022 dalla ditta PEGASO SPORTING CLUB A.S.D.;
Visto l’atto Costitutivo dell’Associazione Sportiva Dilettantistica “ASD PEGASO SPORTING CLUB”;
Vista la Determina n.339 del 15/11/2022 del Settore Urbanistica e Ambiente di aggiudicazione provvisoria
dell’affidamento in concessione dell’impianto sportivo alla ditta PEGASO SPORTING CLUB A.S.D. con sede
legale in C.so Colombo n.7 Trecastagni (CT), rappresentata dal sig. Basile Maurizio, nato a Catania il
06/06/1970 cod. fisc. BSLMRZ70H06C351A;
Visto che  con Delibera della G.M. n. 14 del 10/02/2023, dichiarata immediatamente esecutiva,  è stato
approvato lo schema di convenzione per l’utilizzo dell’impianto sportivo “Pista di automodellismo” sito
all’interno dell’area sportiva denominata “La Carlina”;
Preso atto che l’adesione al suddetto accordo comporta un costo annuo pari ad € 1.003,00 che verrà
scontato con il costo dei lavori di ristrutturazione/adeguamento che verranno sostenuti dall’Ente
concessionario;
Vista la proposta di riqualificazione del circuito automodelli proposto dalla ditta “ASD PEGASO SPORTING
CLUB” con allegata relazione, rilievo fotografico, planimetria, computo metrico;
Ritenuto di dover sottoscrivere una convenzione tra il Comune e l’Associazione sportiva “ADS PEGASO
SPORTING CLUB;
Visto il D.lgs n. 50 del 18/04/2016, come recepito dalla Regione Siciliana;
Vista la L. 142/90 come introdotto dalla L.R. n. 48/91;
Vista la L.R. n. 30/2000;
Visto il D.P.R. n. 45/2000;
Visto il D.lgs 152/2006 e ss.mm.ii;
Visto il Dlgs 267/2000;
Visto l’Ordinamento Amm.vo EE.LL. vigente in Sicilia;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA
Per le motivazioni in premessa evidenziate che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto
e costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 07/08/1990 n. 241, ai fini della rispettiva
assunzione:

Di approvare la concessione tra il Comune e l’Associazione sportiva “ASD PEGASO SPORTING-
CLUB”;
Di concedere in via temporanea dalla data odierna per una durata di anni 10 (dieci) previo-
versamento di un canone annuo pari ad Euro € 1.003,00  che verrà scontato con il costo dei lavori di
ristrutturazione/adeguamento che verranno sostenuti dall’Ente concessionario, all’associazione
“PEGASO SPORTING CLUB A.S.D.” con sede legale in C.so Colombo n.7 Trecastagni (CT),
rappresentata dal Sig. Basile Maurizio, nato a Catania il 06/06/1970 cod. fisc. BSLMRZ70H06C351A,
per l’espletamento delle attività di Automodellismo Elettrico Radiocomandato.
Di consegnare l’area sportiva denominata “La Carlina” – Trecastagni, riportata in catasto al foglio-
15 part. 130 (porzione) all’Associazione sportiva “ASD PEGASO SPORTING CLUB” che provvederà  a
sua cura e spese:
Al frazionamento dell’area identificata al Catasto al foglio 15 part. 130, incaricando proprio
tecnico di fiducia;

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del URBANISTICA E AMBIENTE n.38 del 16-02-2023 - Reg. Gen. n. 194

Pag. 2



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

A tutti gli aspetti organizzativi e tecnici e alla richiesta dei nulla osta di competenza per la
realizzazione delle opere;
All’ordine ed alla pulizia e sanificazione ad ultimazione dell’attività nei  locali;
Degli eventuali danni causati a cose e/o persone nel corso dell’iniziativa manlevando
l’Amministrazione Comunale da qualsivoglia responsabilità;
E’ fatto divieto assoluto di collocare manufatti che possano manomettere e/o alterare lo stato
dei luoghi, o pericolo per persone ed animali, come fiamme libere, materiale esplosivo etc.,
pena la immediata decadenza della presente e conseguente ripristino;
Tutti gli interventi dovranno essere eseguiti entro diciotto mesi dalla stipula della presente
convenzione, pena la decadenza della stessa.

Di rendere noto che, a norma dell’art. 8 della legge n.241/90 la responsabile del procedimento è-
l’Arch. Angelo Cristaudo che curerà l’efficacia e la produzione di effetti del presente atto ponendo in
essere tutti gli atti susseguenti e consequenziali;
Di pubblicare la presente Determinazione all’Albo Pretorio del Comune di Trecastagni;-
Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione trasparente ai-
sensi del D.lgs n.33/2013 e ss.mm.ii., per cui si provvederà alla pubblicazione sul sito istituzionale
dell’Ente nell’apposita sezione “Amm.ne Trasparente sottosezione bandi di gara e contratti

IL Responsabile Settore
F.to  CRISTAUDO ANGELO

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del URBANISTICA E AMBIENTE n.38 del 16-02-2023 - Reg. Gen. n. 194

Pag. 3



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del URBANISTICA E AMBIENTE n.38 del 16-02-2023 - Reg. Gen. n. 194

Pag. 4


